Nº 103 - DOU – 01/06/22 - Seção 1 – p.424

MINISTÉRIO DA SAÚDE
GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA GM/MS Nº 1.277, DE 27 DE MAIO DE 2022

Revoga o Capítulo XIII do Anexo I da Portaria de Consolidação GM/MS nº 4, de 28 de setembro de 2017, que dispõe
sobre o Programa Nacional de Qualificação para a Doação de Órgãos e Tecidos para Transplantes (QUALIDOTT).

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do
parágrafo único do art. 87 da Constituição, resolve:

Art. 1º Fica revogado o Capitulo XIII do Anexo I, da Portaria de Consolidação GM/MS nº 4, de 28 de
setembro de 2017, o qual dispõe sobre o Programa Nacional de Qualificação para a Doação de Órgãos e Tecidos para
Transplantes (QUALIDOTT).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO ANTÔNIO CARTAXO QUEIROGA LOPES